
Panevėžiečiai padės užtikrinti izoliuotą elektros energetikos sistemos
darbą

2020 m.AB „Panevėžio energija“ pradeda teikti naują izoliuoto elektros energetikos sistemos
darbo paslaugą. Ji reikalinga, kad šalies energetikos sistema galėtų dirbti visus metus, jei
dėl politinių ar techninių priežasčių atsiskirtų/būtų atskirta nuo posovietinės IPS/UPS
sinchroninės zonos.

Praėjusią savaitę Panevėžio termofikacinėje elektrinėje atliktas bandymas – patikrintos
elektros gamybos įrenginių faktinės galimybės užtikrinti izoliuotą darbą, kai ne ilgiau kaip
per 12 valandų privalu pasiekti ir tam tikrą laiką išlaikyti nustatytą galią.

Teikdama izoliuoto darbo paslaugą AB „Panevėžio energija“ prisidės prie šalies energetikos
strategijos įgyvendinimo, užtikrins nenutrūkstamą elektros energijos tiekimą vartotojams,
gaus papildomai pajamų. Teikdama naująją paslaugą, termofikacinė elektrinė visu pajėgumu
gali vykdyti ir komercinę elektros energijos gamybą, parduodama biržoje, kai formuosis
tinkamos sąlygos. Tokiu atveju kogeneraciniu būdu būtų gaminama ir šiluma, tiekiama
Panevėžio vartotojams.

Be AB „Panevėžio energija“, izoliuoto elektros energetikos sistemos darbo sutartis AB
„Litgrid“ pasirašė su „Ignitis gamyba“, Kauno termofikacijos elektrine (KTE), „Orlen
Lietuva“.

Izoliuotas sistemos darbas numatytas 2019 m. Seimui priėmus atitinkamą įstatymą, Baltijos
šalims siekiant iki 2025-ųjų pabaigos atsiskirti nuo posovietinės IPS/UPS sistemos ir
sinchronizuotis su Europa.


